
2017 年度事業所評価加算適合事業所

医療法人アエバ会　すこやか生野
2019

1
月号

ご夫婦一緒に！！

医療法人 アエバ会
無料見学体験会
 随時実施中！

お気軽にお問い合わせ下さい

TEL：06-6717-8003 ( 直通 )
TEL：06-6717-8002 ( 代表 )
FAX：06-6717-8004 ( 通所 )

アエバ会 検 索

携
帯
か
ら

簡
単
ア
ク
セ
ス

通所リハビリテーション事業所

桃陽
小学校

府立
生野聴覚支援学校

桃谷公園

桃谷駅

郵便局

杉本医院

鶴橋小学校

御幸森天神宮

鶴橋中学校

介護老人保健施設
すこやか生野

　U 様は、昨年 4 月に右膝の手術、脳梗塞の

発症で入院されていました。退院後、屋外を

思うように歩けないことに不安を感じ、ご主

人の勧めで 8 月からご一緒に利用されていま

す。ご利用当初は横断歩道を青信号の間に渡

りきることができずに、行きつけの喫茶店に

行くことができませんでした。ご夫婦で励ま

し合いながら、通所リハビリやご自宅での歩

行訓練に取り組まれ、最近では喫茶店へ通え

るようになりました。さらにご主人も要介護

から要支援になられました！次の目標は「主人と一緒に電車に乗って、天王寺に行

きたい！」と嬉しそうにお話されています       目標達成に向けて、いつも明るい

U 様ご夫婦と一緒に、スタッフ一丸となって取り組んでいきます。

すこやかパワリハ歴
5 ヶ月（U 様）



皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。

また、旧年中は、多大なるご尽力をいただき誠に有難うございます。本年も、すこやか生

野の取り組んでいる、パワーリハビリや会話力を高め、コミュニケーションを良くする装

置（CASA：カサ）などを通して自立支援を実践し、地域から信頼される事業所を目指し

て更なるサービスの向上に努めて参りますので、より一層のご支援、お引立てを賜ります

ようお願い申し上げます。

皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせていただきます。

すこやか生野施設長　浅田　章

アエバ会グループのご案内

当科では、10名の理学療法士が在籍しており、入院患者様や外来患者様の

運動機能向上、日常生活動作の向上を目標にリハビリを提供しています。

在宅復帰後は外来通院や訪問リハ、通所リハなど患者様の状態やニーズに

沿ったリハビリの場を提案、提供し、患者様の自立支援をサポートさせて頂

きたいと考えております。

アエバ外科病院　リハビリテーション科


	omote
	ura

